MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

PORTARIA N° 653, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais
contidas na Delegação de Competência constante da Portaria n° 116/GR, de 04/03/2008,
e tendo em vista o que consta no Processo n° 23065.037873/2013-41, resolve:

Ratificar a lotação de JUNIA ELISA CARVALHO DE MEIRA, ocupante
do cargo de Nutricionista-Habilitação, matrícula SIAPE n" 1436369, lotado (a) no (a)
Hospital Universitário/Serviço de Nutrição e Dietética - HU/SND, para desenvolver
atividades tais como: avaliar o estado nutricional do paciente e, a partir do diagnóstico
clinico, anamnese alimentar e exames alimentares, promover a orientação e educação
alimentar e nutricional para pacientes e familiares, calcular e executar os cálculos de valor
nutritivo, rendimento e custo das refeições/preparações culinárias, entre outras.

,/,'